[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Свердловская область

Глава муниципального образования

Баженовское сельское поселение

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 17.12.2018 г.                                            № 181
с. Баженовское

Об утверждении Плана мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда Баженовского сельского поселения, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на 2019 год

В соответствии с частью второй пункта 6 Правил обеспечения условий доступности для инвалидов жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 № 649 "О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов",
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда Баженовского сельского поселения, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на 2019 год (прилагается).
2. Опубликовать настоящее распоряжение в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Баженовское сельское поселение www.bajenovskoe.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения  оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Баженовское сельское поселение                         __________________          Л.Г. Глухих

Утвержден

распоряжением Главы

 МО Баженовское сельское поселение

от 17.12.2018г.  № 181
План

мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда Баженовского сельского поселения, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения

	Ответственный исполнитель

	1.
	Формирование перечня жилых помещений, входящих в состав муниципального жилищного фонда Баженовского сельского поселения, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания (далее - жилые помещения инвалидов)
	до 01.02.2019г.
	муниципальная комиссия

	2.
	Составление графика проведения обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирном доме, в котором расположены указанные жилые помещения (далее - многоквартирный дом, в котором проживает инвалид), в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов
	до 10.02.2019г.
	муниципальная комиссия

	3.
	Проведение обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов (далее - обследование)
	 до 25.02.2019г.
	муниципальная комиссия

	4.
	Оформление актов обследования по форме, утвержденной Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 23.11.2016 N 836/пр "Об утверждении формы акта обследования жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида"
	до 05.03.2019г.
	муниципальная комиссия

	5.
	Проведение проверки экономической целесообразности реконструкции или капитального ремонта многоквартирного дома (части дома), в котором проживает инвалид, в случае отсутствия технической возможности для приспособления жилого помещения инвалида и (или) общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида и принятие решения об экономической целесообразности (нецелесообразности) реконструкции или капитального ремонта многоквартирного дома (части дома), в котором проживает инвалид
	до 01.04.2019г.
	муниципальная комиссия

	6.
	Вынесение заключения о возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида и его направление в Министерство социальной политики Свердловской области
	до 10.04.2019г.
	муниципальная комиссия

	7.
	Вынесение заключения об отсутствии возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида
	до 10.04.2019г.
	муниципальная комиссия